
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE CULTURALE E SOCIALE

DETERMINAZIONE RCG N° 128/2025 DEL 30/01/2025

N° DetSet 56/2025 del 30/01/2025

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEL
SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E SMONTAGGIO 
DELLE LUMINARIE NATALIZIE 2024/2025 A FAVORE DELLA GENERAL 
IMPIANTI GESUELE SRL p.iva 03862601212 – CIG B4B501D590 – CPV 
50232100-1

CIG: B4B501D590

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 128/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00309-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/01/2025 al 14/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA ROSARIA SANTONE



2DSG N° 00128/2025 del 30/01/2025

APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEL SERVIZIO  DI

NOLEGGIO,  INSTALLAZIONE,  MANUTENZIONE  E  SMONTAGGIO  DELLE

LUMINARIE NATALIZIE 2024/2025 A FAVORE DELLA GENERAL IMPIANTI GESUELE

SRL p.iva 03862601212 – CIG B4B501D590 – CPV 50232100-1;

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

PREMESSO CHE 

- con determinazione a contrarre RCG n°   2233/2024 DEL 06/12/2024,   si approvava la

determina a contrarre - affidamento diretto, ai sensi dell'art.50,  comma 1, lettera b) del d.lgs. n.

36/2023, per l'affidamento del servizio  di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio

delle  luminarie natalizie 2024/2025.   - impegno spesa – approvazione preventivo e progettualità

– approvazione quadro economico.

- con la stessa determinazione a contrarre RCG n°  2233/2024 DEL 06/12/2024  si precedeva

alle seguenti movimentazioni contabili:

IMPEGNO SPESA di € 85.400,00  cosi suddiviso:

€ 50.000 sul capitolo 282 imp. 2791 esercizio finanziario 2024; 

€ 35.400 sul capitolo 21092 art. 06 imp. 2792 esercizio finanziario 2024; 

PRENOTAZIONE SPESA di € 1.400,00  sul cap. 21092 art. 06  prenotazione n. 36  esercizio fi-

nanziario anno 2024, dovuti al gruppo di lavoro per funzioni tecniche come indicato nel QER,

ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs 36/2023;

- con la stessa determinazione a contrarre RCG n° 2260/2024 DEL 11/12/2024 si approvava

la determina di affidamento del servizio di noleggio, installazione,  manutenzione e smontaggio

delle luminarie natalizie 2024/2025. a favore della societa' General Impianti Gesuele srl p.iva

03862601212 - importo inferiore alle soglie di cui all’art. 50 comma 1, lettera b), del d.lgs. n.

36/2023  -  approvazione  td  4918789  –  quadro  economico  definitivo  €  84.973,00  +

incentivo tecnico – gruppo di lavoro: B4B501D590– CPV 50232100-1;

- il gruppo di lavoro e composto dal RUP dott.ssa Maria Grazia Cancello e dal DEC Mar. Ord.

Francesco Belfiume dipendenti del Comune di Afragola;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00128/2025 del 30/01/2025

- in data 22 gennaio 2025 veniva redatto:

- il Certificato di REGOLARE ESECUZIONE DEL SERVIZIO, da cui si evince che esso è

stato  regolarmente  eseguito  per  un ammontare  di  Euro €  84.973,00 (€  69.650,00

imponibile + € 15.323,00 IVA 22%) come per legge;

DATO ATTO che 

- la presente determinazione non comporta impegno di spesa per cui non soggetta al visto di

regolarità contabile del responsabile del settore finanziario.

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

- il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Grazia Cancello;

- il gruppo di lavoro è stato nominato con  determinazione rcg n° 2260/2024 DEL 11/12/2024;

- tutta la documentazione di gara è conservata presso l'ufficio Culturale e sociale.

VISTI:

- il D.lgs. 267/2000 e s.m. i.;

- il D.Lgs n. 165/2001;

- l’art.50 comma 1 lett. b) D.Lgs 36/2023; 

- l’art. 116 comma 7  D.Lgs 36/2023

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento comunale per la Disciplina dei Contratti;

- - il decreto n°  91/2022 – Conferimento delle funzioni di Dirigente Settore "Culturae e

Sociale" del Comune di Afragola al dott. Maria Pedalino

 

Tutto quanto premesso, visto e considerato

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00128/2025 del 30/01/2025

SI PROPONE DI DETERMINARE

DI  CONFERMARE quanto  in  premessa  narrativa  quivi  intesa  integralmente  richiamata  e

trascritta.

DI APPROVARE:

- il Certificato di REGOLARE ESECUZIONE (art. 116 c.7 del D. Lgs. 36/2023) del 22 gennaio

2025, di cui si allega;

DI DARE ATTO che 

- la presente determinazione non comporta impegno di spesa per cui non soggetta al visto di

regolarità contabile del responsabile del settore finanziario.

- il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Grazia Cancello;

- DEC come previsto dall’art. 113 del D.Lgs 50/2016  il Mar. Ord. Francesco Belfiume;

-  il  principio  di  adeguata  pubblicità  è  soddisfatto  mediante  la  pubblicazione  della  presente

determinazione, ivi compresi gli allegati sul sito internet del Comune;

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

DI COMUNICARE alla ditta interessata di quanto disposto con il presente provvedimento;

DI DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19

dicembre  2023,  con  la  quale  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione ha  aggiornato  e  integrato

la delibera n. 264 del 20 giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti pubblici. 

CRONOFLUSSO "APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEL

SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE E SMONTAGGIO DELLE

LUMINARIE NATALIZIE 2024/2025 A FAVORE DELLA GENERAL IMPIANTI GESUELE

SRL p.iva 03862601212 – CIG B4B501D590 – CPV 50232100-1”.

Valore Totale quadro

economico

Dat

a 

avvi

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza


5DSG N° 00128/2025 del 30/01/2025

€  84.973,00 o

2024

Approvazione 

determina impegno

2024

Aggiudicazione procedura

di affidamento

Stipula del contratto di 

fornitura

2024

Esecuzione del contratto 2024

Esecuzione del contratto 2025

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Funzionario di EQ 

Dott.ssa Maria Grazia Cancello

IL DIRIGENTE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

-          l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti

di competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

-         lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente

alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità

che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e

contabile.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 00128/2025 del 30/01/2025

-ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale,  per il Dirigente che adotta

l’atto;

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che

nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-       è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente

comporti impegni di spesa;

-       va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-       che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del

Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti

amministrativi dell’ente. 

IL DIRIGENTE

dott.ssa Maria Pedalino

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 00128/2025 del 30/01/2025

 

           Pagina 1 di 5 

CITTÀ DI AFRAGOLA 

Città Metropolitana di NAPOLI 

************ 

OGGETTO:  affidamento diretto, ai sensi dell'art.50,  comma 1, lettera b) del 

d.lgs. n. 36/2023, per l'affidamento del servizio  di noleggio, installazione, 

manutenzione e smontaggio delle  luminarie natalizie 2024/2025.   - impegno 

spesa – approvazione preventivo e progettualità – approvazione quadro 

economico a favore della General Impianti Gesuele srl p.iva 03862601212 - 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 50 comma 1, lettera b), del d.lgs. n. 

36/2023, CIG B4B501D590– CPV 50232100-1. 

Impresa : General Impianti Gesuele srl p.iva 03862601212 .   

Contratto :  TD 4918789  del 11 dicembre 2024 

*********** 

CERTIFICAZIONE ai sensi dell'art.116 c.7 del D. Lgs. 36/2023 

certificato di regolare esecuzione  

*********** 

RELAZIONE 

Servizio/Fornitura: - con la determinazione dirigenziale n.  2233/2024 DEL 

06/12/2024,   si approvava la determina a contrarre - affidamento diretto, ai 

sensi dell'art.50,  comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023, per l'affidamento 

del servizio  di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio delle  

luminarie natalizie 2024/2025.   - impegno spesa – approvazione preventivo e 

progettualità – approvazione quadro economico; 

- con la richiamata determinazione dirigenziale n. 2233/2024 DEL 

06/12/2024 si precedeva alle seguenti movimentazioni contabili: 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 00128/2025 del 30/01/2025

 

           Pagina 2 di 5 

IMPEGNO SPESA di € 85.400,00  cosi suddiviso: 

€ 50.000 sul capitolo 282 imp. 2791 esercizio finanziario 2024; 

€ 35.400 sul capitolo 21092 art. 06 imp. 2792 esercizio finanziario 2024; 

- con la stessa determinazione a contrarre RCG n° 2260/2024 DEL 

11/12/2024 si approvava la determina di affidamento del servizio di noleggio, 

installazione, manutenzione e smontaggio delle luminarie natalizie 

2024/2025. a favore della societa' General Impianti Gesuele srl p.iva 

03862601212 - importo inferiore alle soglie di cui all’art. 50 comma 1, lettera 

b), del d.lgs. n. 36/2023 - approvazione td 4918789 – quadro economico 

definitivo € 84.973,00 + incentivo tecnico – gruppo di lavoro: 

B4B501D590– CPV 50232100-1. 

Aggiudicazione dei lavori: Determinazione Dirigenziale DSG n° 2260/2024 

DEL 11/12/2024; 

con Determinazione Dirigenziale DSG n° 2260/2024 DEL 11/12/2024,  si 

approvava la determina di Nomina gruppo di lavoro formato dal RUP Dott.ssa 

maria grazia cancello e DEC Mar. Ord. Francesco Belfiume del Comune di 

Afragola; 

Contratto:   TD  4918789  del 11 dicembre 2024 

Avvio all'esecuzione del servizio:. con comunicazione avvenuta in data 

11/12/2024, si indicava il 20 dicembre come data utile per il completamento 

l'installazione, il collaudo e l'accensione delle luminarie/scenografie luminose 

in tutte le vie/strade e piazze indicate nel sopracitato allegato "Elenco vie" 

della TD sul mepa;  mentre le attività di smontaggio dovranno essere 

terminate entro le ore 24.00 del 15/01/2025;  

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 00128/2025 del 30/01/2025

 

           Pagina 3 di 5 

Perizia di Variante e/o Servizi aggiuntivi: Non è intervenuta necessità di 

redigere perizie ne si sono prestati servizi aggiuntivi; 

Sospensione e Ripresa:  non sono intervenute sospensioni del servizio;   

Scadenza definitiva del tempo utile: Il servizio è stata ultimata il 

15/01/2025. 

Ultimazione del servizio : accertata il 15/01/2025;  

Accordi bonari intervenuti: nel corso dei lavori non è intervenuto alcun 

intervento bonario;   

Conto finale e credito residuo: il conto finale dei lavori al netto dell’IVA  

ammonta:  

importo netto………………….......…………………   €    69.650,00 

oneri di sicurezza non soggetti al ribasso….…………… € 0,00 

a dedurre gli acconti già corrisposti ………………….... €  0,00 

credito dell’impresa, a saldo ………al 22%…………..   €    15.323,00 

Assicurazioni sociali : Le prescritte dichiarazioni liberatorie sono state 

richieste agli Istituti interessati;     

Cessioni di credito :  Non sono intervenute cessioni di credito;  

Proroga: Nessuna proroga;   

Verifiche effettuate:  dopo aver esaminato gli atti relativi al servizio in 

oggetto, il sottoscritto Direttore dell'esecuzione Mar. Ord. Francesco 

Belfiume dichiara che il servizio è stato reso con materiali appropriati, a 

regola d’arte ed in conformità alle prescrizioni del FOGLIO PATTI E 

CONDIZIONI e preventivo approvato.  

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

Considerato: 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 00128/2025 del 30/01/2025

 

           Pagina 4 di 5 

▪ Che il servizio prestato, dalla General Impianti Gesuele srl p.iva 

03862601212, corrisponde a quello previsto dagli atti approvati; 

===================================================== 

▪ che il contratto in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche 

tecniche, economiche e qualitative, è stato realizzato ed eseguito nel 

rispetto delle previsioni contrattuali e delle condizioni offerte in sede di 

aggiudicazione e affidamento.============================== 

▪ che, eseguita la completa revisione tecnico-contabile, e realizzato 

l’accertamento e la registrazione dei fatti producenti spesa,  l’importo 

delle prestazioni, giusta le risultanze del predetto accertamento firmato 

senza riserve della ditta, è di € 84.973,00 compreso iva al 22%;  

▪ che tale ammontare rientra nei limiti della spesa autorizzata;  

▪ che gli operai sono stati regolarmente assicurati contro gli infortuni sul 

lavoro con polizza continuativa, e non sono pervenute denunzie di 

inadempienza all’obbligo delle assicurazioni sociali  

CERTIFICA 

- che le prestazioni di cui sopra sono state regolarmente eseguite dalla società 

General Impianti Gesuele srl p.iva 03862601212, 

- Si liquida il relativo importo in nette….......……………….…   € 69.650,00  

oneri di sicurezza non soggetti al ribasso……………..………………. € 0,00 

a dedurre gli acconti già corrisposti ……………..……………….... €      0,00 

credito dell’impresa, a saldo ………al 22%…………..   €   15.323,00 

da liquidarsi alla società medesima dopo l’approvazione del presente atto e 

facendo salve le rettifiche che può apportare l’ufficio Culturale e Sociale.   

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 00128/2025 del 30/01/2025

 

           Pagina 5 di 5 

Afragola, lì 22/01/2025 

 

               La Società    IL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE 

 (timbro e firma)                     Mar. Ord. Francesco Belfiume 

 

                           

IL RUP 

Dott.ssa Maria Grazia Cancello 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	SI PROPONE DI DETERMINARE

		2025-01-30T16:22:05+0100
	MARIA ROSARIA SANTONE


		2025-01-30T16:05:17+0100
	MARIA PEDALINO


		2025-01-22T14:18:07+0000
	DOMENICO GESUELE




